
お客様各位 

 

2025 年 5 月 10 日 

 

                                〒561-0885 

大阪府豊中市岡町 8-11 

シティヒルズウオアサ 603 号室 

 株式会社メデュ・コンプライアンス部 

 

 

 

投資助言選択型自動売買「ローレバレッジ・フォレックス」におけるレバレッジを中心と

した投資方針およびお客様対応に関するご説明 

 

 

平素より格別のご高配を賜り、厚く御礼申し上げます。 

この度、一部のお客様より、「本投資助言サービスの建玉による実質有効レバレッジが 20

倍近くになっている」「20 倍を超えている」等のご指摘をいただきましたが、これは事実

と異なりますので、以下に本件に関する詳細をご説明させていただきます。 

 

当サービスは、弊社とアヴァトレード・ジャパン株式会社による共同投資助言サービスで

あり、サービス名の通り低レバレッジ取引を基本方針としております。 

 

弊社では、レバレッジとは「取引総額が取引直前の純資産額の何倍であるか」によって定

義しております。 

一方、一般的には「取引総額に対して、ポジションを立てるのに必要な証拠金額」でレバ

レッジが定義される場合もあります。 

 

当サービスでは「預入証拠金に対する取引総額」の観点から、レバレッジ 3 倍以内を目安

とし、リターンの可能性が高い場合は 3 倍を超える場合もある、という方針を掲げていま

す。 

 

当サービスの MT4 口座におけるレバレッジ設定は 10 倍（2024.8.6 以降適用）ですので、

これを超えるレバレッジのポジションを物理的に持つことは不可能です。 

よって、純資産の 10 倍を超えるハイレバレッジな取引は仕組み上行えない設計となってお

ります。 



※添付図をご参照ください。 

 

 
 

 

◆投資助言者・判断者による投資判断の根拠につきまして 

 

当サービスの投資助言者・判断者の鹿子木は、「鹿子木式 10 の勝ちパターン」による取引

シグナルを徹底しております。 

鹿子木式勝ちパターンには 1 から 10 までの「型」があり、デイトレードから⾧期投資ま

で、28 種類の通貨ペアを対象として、その時々に最も優位性のある投資戦略の選択を主眼

に置いております。 

 

相場環境において、短期取引を重視すべき局面では短期を、⾧期保有が有利な局面では⾧

期ポジション構築に集中するなど、鹿子木式 10 の勝ちパターンをもとに戦略を組み立てて

おります。 

 

現在のスイスフランクロス戦略は勝ちパターン 10 に基づいており、⾧期的な収益獲得を狙

うものであることを鹿子木が当サービスのレポートで繰り返しお伝えしておるところです。 

 

なお、勝ちパターン 10 の詳細は、2018 年リリースの「鹿子木式ＦＸ勝ちパターントレー

ド講座（アドバンス）」にて詳述しておりますので、ご参考にしていただけましたら幸いで

す。 



 

 

◆投資助言者・判断者の SNS 等へのご連絡につきまして 

 

最近、お客様より「当サービス投資助言者・判断者の鹿子木の SNS（ダイレクトメッセー

ジ）に連絡をしても返信がない」というご意見を頂戴し、それが「当社がお客様への対応

を放置している」とのご指摘に発展する事案がございました。 

 

しかしながら、鹿子木の SNS は個人アカウントであり、投資助言又は投資判断に関わるお

問い合わせに対応するためのものではございません。そのため、以下の正式な連絡窓口を

ご利用いただきますようお願い申し上げます。 

 

当サービスのご連絡窓口はメール lowleverage@medu.biz 

当サービス以外のご連絡はご連絡フォーム https://medu.biz/contact/ 

 

今後もお客様の利益を守るため、サービスの監視と適切な投資助言が行われているかどう

かの監督、健全なコンプライアンス体制の維持・強化に努めてまいります。 

何卒よろしくお願い申し上げます。 

 

 

 

 

                                     敬具 


